平 成 2 4 年  1 0 月 1 2 日

浜松市中区旭町 12 番地の 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

「ナイスパス 50 万枚発行記念キャンペーン」の実施について

遠州鉄道株式会社では、遠鉄バス・電車の共通ＩＣカード乗車券「ナイスパス」の発行枚数が平成24年9

月に50万枚を達成したことを記念に、ご利用のお客様に対し、「ホテル九重のご宿泊」等が当たるキャンペ

ーンを下記の通り実施致します。

記

１．「ナイスパス」について

（1）50万枚達成までの期間

ナイスパスは平成16年8月より発売を開始、発行枚数は平成22年3月に40万枚となり、この度、平成24年9

月に50万枚を達成。

（2）ナイスパス普及によるバス降車時間の短縮効果

遠州鉄道電車・バス全利用者の内、平成24年9月現在のナイスパス所持者は約7割となり、バス車内での

現金両替が不要になったこと等、ナイスパス普及による効果により、普及前のバス降車時間より約30％短

縮され、道路渋滞緩和に繋がっている。

２.キャンペーンの概要

（1）内容

・当日、遠鉄バス・電車を利用し、ナイスパスで新浜松駅又は浜松駅周辺の対象バス停で降車されたお客

様限定で、「新浜松駅」と「浜松駅バスターミナル(乗車券センター/1番のりば裏)」内に設置の専用読取機

（トップタッチ）へナイスパスをタッチするとキーワード付のクーポンが発券。

・発券されたクーポン券を専用読取機（トップタッチ）の側、もしくは遠州鉄道各窓口にある抽選応募用紙に

必要枚数分貼り、応募された方の内、抽選で各賞品をプレゼント。

（2）実施期間

平成24年10月15日（月）～11月15日（木）

（3）抽選及びクーポン券について

①賞品内容

・「ホテル九重 一泊2食付き」 ･･･ 1組2名様

 ※平成25年3月末までの平日ご利用に限る。一部除外日(休前日・年末年始・休刊日)あり。

・「e-LineR横浜線 往復乗車券」 ･･･ 5組10名様

 ※平成25年3月末までのご利用に限る。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

・ 「ホテルコンコルド浜松 ランチバイキング券」 ･･･ 10組20名様

・上記抽選に外れた方の中から50名様に、｢百貨店商品券500円分｣をプレゼント。

②クーポン券発券場所・時間

・新浜松駅コンコース 6：10～23：20

・浜松駅バスターミナル第一待合室 8：00～19：00

③クーポン券発行対象

新浜松駅・浜松駅バスターミナル・浜松駅南口・田町中央通り・かじ町・ザザシティ前の

各駅・バス停で、『ナイスパス』で降車されたお客様

④取扱方法

・ナイスパス1枚につき、1日1枚限りの発行す。但し、期間中は毎日発券可能。

・1枚のナイスパスで複数人の運賃をお支払でも、1枚の発行。

・券売機での切符購入は、発行対象外。

・降車時間の制限はなし。クーポン発行時間は上記時間内に限る。

・ ナイスパスの種類は問いません。（プリペイド・定期券・浜松市カードいずれも可）

・ .お一人様何通でも応募可能。

（プリペイド）            （定期券）             （浜松市カード）

⑤応募方法

   ・発券されたクーポン券を｢nice･pass! 50万枚発行記念キャンペーン｣抽選応募用紙に必要枚数

分貼り、必要事項を記載の上、専用読取機(トップタッチ)近くの受取箱か窓口にお渡しいただく。

以上

【参考】 発行されるクーポン券（見本）

ET